СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

РЕШЕНИЕ

от  15 декабря 2014 г. № 3–СД/14

О согласовании  сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  на 1-й квартал 2015 г.

В соответствии  с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля  2012  г. № 39  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план  по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2015 г. (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и управу района Савелки города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www. savelki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Савелки  Юдахину Ирину Васильевну.

Результаты голосования: за - 12, против - 0, воздержались - 0.

Глава муниципального округа  Савелки
                                    И.В. Юдахина
	Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Савелки  от  15 декабря 2014 г. № 3–СД/14

Сводный районный календарный плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства на  1 квартал 2015 г.

№

Дата и время проведения

Наименование мероприятия

В рамках какой календарной даты или программы
Место проведения

Предполагаемое количество участников/ зрителей

Организатор мероприятия

Планируемый бюджет мероприятия
(тыс. руб)

Бюджет города Москвы

субвенция по досугу

субвенция по спорту

местный бюджет

привлеченные средства

1 квартал  2015 г.

1

02.01.2015 г.               11:00 - 13:00

Новогоднее ярмарочное выступление
"Барон Мюнхгаузен и Новый год!"

Новый год. Распоряжение Префекта ЗелАО

Напротив корп. 301а

300

ГБУ "Талисман"

35 000

2

05.01.2015 г.               11:00 - 13:00
Новогоднее ярмарочное выступление
 "Барон Мюнхгаузен и Новый год!"

Новый год. Распоряжение Префекта ЗелАО

Напротив корп. 301а

300

ГБУ "Талисман"

35000

3

07.01.2015 г.                12:00

"Рождество в Савелках". Праздничная программа для жителей района Савелки.
Рождество Христово

Зона отдыха "Черное озеро"

1500

ГБУ "Талисман"

95000

4

10.01.2015 г.               12:00

Соревнование по лыжным гонкам "Рождественская лыжня" среди жителей района Савелки

Зимние каникулы

Зона отдыха "Черное озеро"
120

ГБУ "Талисман"

30000

5

11.01.2015 г.                    15:00

Турнир по шашкам и шахматам среди жителей района Савелки

Зимние каникулы

шахматный клуб "Савелки" корп. 618

25

ГБУ "Талисман"

7000

6

16.01.2015 г.                15:00
Турнир  волейболу среди команд района Савелки

Зимние каникулы

  ГБОУ СОШ № 609 корп. 314

30

ГБУ "Талисман"

7000

7

18.01.2015 г.                    11:00

Турнир по хоккею среди дворовых команд района Савелки

Программа "Спорт Москвы"

    Спортивная площадка у корпуса 518

50

ГБУ "Талисман"

28400

8

18.01.2015 г.                    20:00               19.01.2015 г.             15:00

Спортивный праздник "Крещенская купель"

Крещение Господне

Зона отдыха "Черное озеро"

3000

ГБУ "Талисман"

50000

9

25.01.2015 г.                12:00

Турнир по мини футболу среди команд района Савелки

День студента

Спортивная площадка у корпуса 340

30

ГБУ "Талисман"

7000

10

25.01.2015 г.        15:00

Турнир по дартсу среди жителей района Савелки
День студента

ГБУ "Талисман" корп. 309

30

ГБУ "Талисман"

7000

11

29.01.2014 г.         17:00

Праздничная программа  жителей района Савелки.  "Пять веков истории. Савелки - 2015".

57-я годовщина города Зеленограда.

ГБУК "Ведогонь - театр" ул. Юности, д.8

100

Управа района Савелки

без финансирования

12

01.02.2015 г.         12:00
и 15:30

Акция
"Всей семьей в театр" Спектакль
"Доброе сердце"

Год литературы в России.

ЦКД "Зеленоград" Центральная площадь, д.1

100

Управа района Савелки

без финансирования

13

03.02.2015 г.                         15:00

Турнир по стритболу среди жителей района Савелки

День воинской славы России (разгром фашистких войск под Сталинградом)

ГБОУ СОШ
№ 609, корп. 314

30

ГБУ "Талисман"

7000

14

13.02.15 г.                                                11:00

Участие администрации  района совместно с ветеранами войны, Вооруженных сил в торжественном возложении цветов к памятнику воинам-интернационалистам на городском кладбище (ВКЗ) и на могилы воинов-интернационалистов

День памяти воинов-интернационалистов.

Городское кладбище (ВКЗ)

15

Управа Савелки, Совет ветеранов района Савелки

5000

15

17.02.2015г.                 16:00

Турнир по волейболу среди команд района Савелки

День памяти воинов-интернационалистов.

ГБОУ СОШ
№ 609, корп.314

50

ГБУ "Талисман"

7000

16

20.02.2015 г.              11:45

Праздничный концерт «Защитникам Родины посвящается»

День Защитника Отечества

 ГБУ ТЦСО «Зеленоградский» филиал «Савелки», корпус 320

50

ГБУ "Талисман"

20000

17

20.02.2015 г.              15:00

Турнир по настольному теннису среди жителей района Савелки

День Защитника Отечества

ГБОУ СОШ
№ 609, корп. 314

30

ГБУ "Талисман"

7000

18

20.02.2015г.               10:40

Участие администрации района и ветеранов ВОВ в торжественном возложение корзин и цветов к памятнику-бюсту  К.К. Рокоссовского в парке 40-летия Победы, к монументу  Славы, к камню на Аллее памяти в парке  "Ровесник" и памятным  местам района

День защитника Отечества

Памятные места района

20

Управа района Савелки,            Совет ветеранов района Савелки

10000

19

 22.02.2015 г .              12:00

"Широкая Масленица" Культурно-массовое мероприятие для жителей района Савелки

Широкая масленица

Зона отдыха "Черное озеро"

2000

ГБУ "Талисман"

120000

20

февраль
(дата и время проведения по  согласованию с Героем России Астаповым А.С.)

Встреча школьников с Героем России А.С. Астаповым

День Героев России

Образовательное учреждение

100

ГБУ "Талисман"

10000

21

05.03.2015 г.                         11:45

Концерт, посвященный Международному женскому дню "Дарите женщинам цветы!"

Международный женский           день,                       8 Марта

 ГБУ ТЦСО «Зеленоградский» филиал «Савелки», корпус 320

Управа района Савелки

22

06.03.2015 г.                14:00

Поздравление  женщин  принимающих активное участие в общественной  жизни района   с Международным женским днем 8 Марта

Международный женский           день,                       8 Марта

Управа раойна Савелки

15

Управа района Савелки

1000

20000

23

12.03.2015 г.                 16:00

Турнир по волейболу среди команд района Савелки

Международный женский день, 8 Марта

Спортивная площадка у корпуса 340

30

ГБУ "Талисман"

7000

24

13.03.2015 г.                 15:00

Турнир по настольному теннису среди жителей района Савелки

Международный женский день, 8 Марта

ГБОУ СОШ
№ 609, корп. 314

30

ГБУ "Талисман"

7000

25

14.03.2015г.                10:00

Открытый турнир по карате

Программа "Спорт Москвы"

ГБУ "Талисман" корп 309

40

ГБУ "Талисман"

7 000

26

21.03.2015г.                11:00

Физкультурно-спортивный праздник среди жителей района Савелки

Весенние каникулы школьников

Спортивная площадка у корпуса 340

80

ГБУ "Талисман"

20 000

27
29.03.2015г.                12:00

Турнир по мини футболу среди команд района Савелки

Весенние каникулы школьников

Спортивная площадка у корпуса 702

30

ГБУ "Талисман"

7 000